


Edição 804 | Ano 14
23 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS PARA CONSELHEIROS COMDEMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (CAE) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NOTIFICAÇÃO CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA N° 206 E 207 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 219, 220, 221 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 012/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2021 . . . . .

Certificação Digital: LSK6XZYH-VVAY4WUZ-NPABKPTV-OY1OV5F4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 804 | Ano 14
23 de junho de 2021

Página 3

HOMOLOGAÇÃODOS RESULTADOS PARACONSELHEIROS COMDEMA

Certificação Digital: LSK6XZYH-VVAY4WUZ-NPABKPTV-OY1OV5F4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 804 | Ano 14
23 de junho de 2021

Página 4

Certificação Digital: LSK6XZYH-VVAY4WUZ-NPABKPTV-OY1OV5F4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Conselho de Alimentação Escolar (CAE) 

 

Membros: 

Educação Docente 

 Kédma Regina Macedo Portela de Souza- (Titular) 

 Luciana Rocha Menezes Oliveira – (Suplente) 

Poder Executivo 

 Vinicius de Souza Rocha – (Titular) 

 Maria Celeste de Oliveira – (Suplente) 

Pais de Alunos 

 Joseane Pereira dos Santos- (Titular) 

 Darilene dos Santos Cardozo- (Titular) 

 Denísia Gomes da Guarda Almeida-(Suplente) 

 Janeide Muniz da Rocha Klauck- (Suplente) 

Sociedade Civil 

 Keliane Rodrigues de Carvalho Menezes-(Titular) 

 Elizineth Rodrigues de Souza Basto-(Titular)  

 Wagner Souza Silva- (Suplente) 

 Nelita Correia da Cruz-(Suplente) 

Alunos 

 Arisley de Almeida Santana-(Titular) 

 Graziella Júlia de S. Santos- (Suplente) 

 

 

Edição 804 | Ano 14
23 de junho de 2021

Página 5

CONSELHODE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (CAE)

Certificação Digital: LSK6XZYH-VVAY4WUZ-NPABKPTV-OY1OV5F4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 

 

 

 

Edição 804 | Ano 14
23 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: LSK6XZYH-VVAY4WUZ-NPABKPTV-OY1OV5F4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 804 | Ano 14
23 de junho de 2021

Página 7

NOTIFICAÇÃOCIENTÍFICAMEDICAHOSPITALAR LTDA

Certificação Digital: LSK6XZYH-VVAY4WUZ-NPABKPTV-OY1OV5F4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



> ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodesiderio.ba.gov.br

PORTARIA N° 206/2021 DE. 04 DE JUNHO DE 2021.

"Dispõe sobre a Designação de Fiscal para
Assistir e Subsidiar o Gestor do Contrato

indicado na epígrafe e dá outras

providências"

O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de Carvalho, no uso

das atribuições que lhe confere o art. 58®. Inciso I. da Lei Orgânica do Município de São Desidério.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 73. inciso I. alínea "b" e inciso II. alienas "a" e "b" da

Lei 8.666/93 e os princípios que regem a Administração Pública;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto n° 007/2018. de 02 de abril de 2018.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor, abaixo relacionado, como Fiscal de Contrato, para

responder pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do seguinte

contrato.

SERVIDOR CONTRATO SECRETARIA

Jacy Alves dos Santos Aquisição de seguro

veicular/ambulâncias

Secretaria de Saúde

Art. 2° - O Fiscal de Contrato que representará a Secretaria perante o contratado e zelará

pela boa execução do objeto pactuado, exercendo as atividades de orientação, fiscalização e

controle previstos nesta Portaria, devendo ainda:

a) Anotar de forma organizada, em registo próprio e em ordem cronológica, todas as

ocorrências relacionadas com a execução do contrato conforme o disposto no §§ 1° e

2® do art. 67 da Lei 8.666/93;

b) Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, especialmente o

atendimento ás especificações atinentes ao objeto e sua garantia, bem como os prazos

fixados no contrato, visitando o local onde o contrato esteja sendo executado e

registrando os pontos críticos encontrados, inclusive com a produção de provas,

•Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 04 de junho de 2021.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

Edição 804 | Ano 14
23 de junho de 2021

Página 8

PORTARIA N° 206 E 207

Certificação Digital: LSK6XZYH-VVAY4WUZ-NPABKPTV-OY1OV5F4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 804 | Ano 14
23 de junho de 2021

Página 9

Certificação Digital: LSK6XZYH-VVAY4WUZ-NPABKPTV-OY1OV5F4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 804 | Ano 14
23 de junho de 2021

Página 10

Certificação Digital: LSK6XZYH-VVAY4WUZ-NPABKPTV-OY1OV5F4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 804 | Ano 14
23 de junho de 2021

Página 11

Certificação Digital: LSK6XZYH-VVAY4WUZ-NPABKPTV-OY1OV5F4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 804 | Ano 14
23 de junho de 2021

Página 12

Certificação Digital: LSK6XZYH-VVAY4WUZ-NPABKPTV-OY1OV5F4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 804 | Ano 14
23 de junho de 2021

Página 13

Certificação Digital: LSK6XZYH-VVAY4WUZ-NPABKPTV-OY1OV5F4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



.  ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodesiderio.ba.gov.br

PORTARIA N° 219/2021 DE, 21 DE JUNHO DE 2021.

"Dispõe sobre a exoneração do cargo
de Secretário Municipal e dá outras

providências"

O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de

Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58°, Inciso I, da Lei

Orgânica do Município de São Desidério.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerada do cargo de Secretário Municipal, junto à Secretaria

Municipal de Assistência Social, a Sra. VANDREIA MORENO MENDES DE

CARVALHO, portadora do RG n° 06667895 17 SSP/BA.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeifo, 21 de junho de 2021

JOSE CARLOS DEXAI^ALHO;
Prefeito Municiè

"Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 21 de junho de 2021.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO ~ CEP: 47.820-000 - SÂO DESIDÉRIO - BA

Edição 804 | Ano 14
23 de junho de 2021

Página 14

PORTARIA N° 219, 220, 221

Certificação Digital: LSK6XZYH-VVAY4WUZ-NPABKPTV-OY1OV5F4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 804 | Ano 14
23 de junho de 2021

Página 15

Certificação Digital: LSK6XZYH-VVAY4WUZ-NPABKPTV-OY1OV5F4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 804 | Ano 14
23 de junho de 2021

Página 16

Certificação Digital: LSK6XZYH-VVAY4WUZ-NPABKPTV-OY1OV5F4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 
 

 

 
ERRATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 012/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2021 
 

O MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO, através do Setor de Licitação, comunica aos interessados no 
Pregão Presencial 012/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2021, no Diário Oficial do 
Município, Edição 802, Ano 14, de 22 de junho de 2021, na Adjudicação da empresa Odivaldo de 
Almeida Pinto: onde se lê ODIVALDO DE ALMEIDA PINTO DE SÃO DESIDÉRIO, inscrita no 
CNPJ sob o nº 03.656.439/0001-65, estabelecida na Rua Dr.Valério de Brito, 430, Centro, São 
Desiderio/BA, neste ato representado pelo Sr. Odivaldo de Almeida Pinto, portador da Carteira de 
Identidade RG nº  925.556 SSP/BA e  CPF sob nº 376.011.991-34, ganhou os itens 05, 06, 07, 08, 09, 10, 
14, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 28, 31, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 43, 44, 46, 47, 51, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 
63, 64, 66, 65, 68, 70, 73, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98,  99, 101, 102, 104, 108, 
109, 114, 117, 118, 119,  121, 122, 124, 126, 129, 130, 131, 132, 133, 135, 136, 140, 142, 145, 151, 154, 
155, 158, 159, 160, 164, 165, 167, 169, 170, 173, 174, 175, 178, 184, 191, 192, 193, 195, 196, 197, 198, 
214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 224, 225, 227, 228, 229, 236, 237, 242, 243, 246, 249, 250, 251, 252, 
253, 254, 255, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 273, 281, 289, 295, 297, 314, 318, 319, 320, 324, 
325, 326, 327, 329 e 332 perfazendo um valor total de R$ 4.376.885,50 (quatro milhões trezentos e 
setenta e seis mil oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos), leia-se ODIVALDO DE 
ALMEIDA PINTO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 03.656.439/0001-65, estabelecida na Rua 
Dr.Valério de Brito, 430, Centro, São Desiderio/BA, neste ato representado pelo Sr. Odivaldo de Almeida 
Pinto , portador da Carteira de Identidade  RG nº  925.556 SSP/BA e  CPF sob nº 376.011.991-34, 
ganhou os itens 05, 06, 07, 08, 09, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 28, 29, 31, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 43, 
44, 46, 47, 51, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 65, 68, 70, 73, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 90, 91, 92, 
93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 104, 108, 109, 114, 117, 118, 119,  121, 122, 124, 126, 129, 130, 131, 
132, 133, 135, 136, 140, 142, 145, 151, 154, 155, 158, 159, 160, 164, 165, 167, 169, 170, 173, 174, 175, 
178, 184, 191, 192, 193, 195, 196, 197, 198, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 224, 225, 227, 228, 229, 
236, 237, 242, 243, 246, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 258, 259, 260, 261, 263, 264, 265, 273, 281, 
289, 295, 297, 314, 318, 319, 320, 324, 325, 326, 327, 329 e 332 perfazendo um valor total de R$ 
4.376.885,50 (quatro milhões trezentos e setenta e seis mil oitocentos e oitenta e cinco reais e 
cinquenta centavos) e na Ata de Registro de Preços da Empresa Odivaldo de Almeida Pinto: onde se lê  
Odilvado de Almeida Pinto de São Desidério, leia-se Odilvado de Almeida Pinto  Eireli. 

 
 
 
 

São Desidério – BA 
23 de junho de 2021 

 

Edição 804 | Ano 14
23 de junho de 2021

Página 17

ERRATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 012/2021 PROCESSOADMINISTRATIVONº 216/2021

Certificação Digital: LSK6XZYH-VVAY4WUZ-NPABKPTV-OY1OV5F4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	OUTROS
	HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS PARA CONSELHEIROS COMDEMA
	CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (CAE)
	NOTIFICAÇÃO CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

	PORTARIA
	PORTARIA N° 206 E 207
	PORTARIA N° 219, 220, 221

	ERRATA
	ERRATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 012/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2021


		2021-06-23T16:32:45-0300




